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GALERIA ZDJĘĆ - li ROWERÓWKA SOŁTYSÓW ------------------

Dnia 19 maja 20 l 3r. odbyła się rowerówka zorganizo­
wana z inicjatywy wszystkich Sołtysów Gminy Lipno. Sołtysi 
poszczególnych wsi wyznaczyli dla swoich grup trasy 
rowerowe, których metą było boisko przy Sali Wiejskiej 
w Goniembicach. Dla cyklistów oraz przybyłych na boisko 
mieszkańców Gminy Lipno zostały przygotowane smażone 

kiełbaski z grilla, pyszne wypieki oraz kawa i herbata. Trzech 
najmłodszych i najstarszych uczestników rowerówki otrzy­
mało pamiątkowe koszulki z rąk Wójta Gminy Lipno Pana 
Jacka Karmińskiego oraz Radnego Gminy Lipno Pana 
Andrzeja Michalskiego. Po krótkim odpoczynku rozpoczęły 

się konkurencje sportowe. Drużyny składające się z Sołtysa 
i pięciu mieszkańców z każdego sołectwa rywalizowały 
o zdobycie jak największej liczby punktów w mini turnieju 
WSI. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim Sołtysom Gminy Lipno za 
przygotowanie wspanialej imprezy oraz mieszkańcom 

Goniembic za zaangażowanie. Podziękowania należą się 

również darczyńcom, Delikatesom z Lipna oraz Piekarni 
Cukierni Wojciech Grygier z Wilkowic. 

Marika Kokomaczyk-Wilczyńska 
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GŁOS WÓJTA 

Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy Gminy Lipno, 

oddajemy w Państwa ręce nowy, delikatnie odmieniony "Głos 
Lipna". Od tego numeru czasopismo będzie wydawane przez 
Urząd Gminy. Pragniemy, aby było dla Państwa źródłem 
wiedzy o tym, co ciekawego dzieje się w Gminie, jakie 
inwestycje są przeprowadzane, o kolejnych sukcesach 
naszych sportowców, strażaków, uczniów i przedszkolaków. 
Głównymi bohaterami artykułów na łamach naszej gazety 
mają być mieszkańcy, zarówno Ci, którzy rozsławiają Gminę 
Lipno, jak i Ci z Państwa, którzy aktywnie uczestniczą 

w życiu społeczno-kulturalnym naszej małej ojczyzny. 
Zdaję sobie sprawę, że współcześnie komunikacja 

odbywa się za pomocą mediów elektronicznych. Dlatego też 
zmieniona została strona internetowa Urzędu Gminy, a na 
Facebook'u powstał też jego profil. Zachęcam, abyście 

Państwo podczas swoich internetowych wędrówek odwie­
dzali nasze strony, nawet codziennie. 
Mam nadzieję, że „Głos Lipna", który tak jak dotychczas 
otrzymywać będą Państwo kilka razy w roku, stanie się 

kroniką i pamiątką z najważniejszych wydarzeń w naszej 
Gminie. 

Ponieważ bieżący numer ukazuje się na początku lata, 
proszę, aby dzieci, młodzież i studenci przyjęli życzenia 

wspaniałych, pełnych słońca i radości wakacji. Rolnikom 
życzę, aby pogoda była łaskawa, a ziemia odwdzięczyła się za 
ich ciężką pracę obfitymi plonami. Wszystkim Państwu życzę 
zdrowia i wszelkiej pomyślności... oraz zapraszam do 
lektury. 

Jacek Karmiński 
Wójt Gminy Lipno 

„REMONT WRAZ Z MODERNIZACJĄ DOMU 
STRAżAKA W WILKOWICACH" 

Zakończył się remont wraz z modernizacją Domu 
Strażaka w Wilkowicach. Wykonawcą prac była Firma "RES­
BUD" Wojciech Reszczyński z Leszna. 

Dom Strażaka w Wilkowicach po modernizacji. 

czerwiec 2013 

INWESTYCJE 

ZAGOSPODAROWANIE TERENU PRZY 
KOMPLEKSIE BOISK SPORTOWYCH W LIPNIE 

Zakończyły się prace związane z zagospodarowa­
niem terenu przy kompleksie boisk sportowych w Lipnie. 
Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Drogowo-Budowlane 
„SPIDBUD" Daria Krawczyk z siedzibą w Tłokach. Prace 
obejmowały m.in. utwardzenie terenu z kostki betonowej, 
stabilizację skarpy elementami betonowymi ażurowymi oraz 
montaż stojaków na rowery. 

-
,,Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 

w obszary wiejskie." 

Projekt pn.: "Zagospodarowanie terenu przy kompleksie boisk sportowych w Lipnie" 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

Zagospodarowanie terenu przy kompleksie boisk sportowych w Lipnie. 

Dom Strażaka w Wilkowicach po modernizacji. 

/. · Lipnie.* *• --
64- n ul Powst ~Q - GE. lioteka-iczna 
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz RozwJ)Ue)l~i7ó2~~J1cfR:\uropa inwestująca 
w obszary wiejskie." 

Projekt pn.: "Remont wraz z modernizacją Domu Strażaka w Wilkowicach" 

współfinansowany ze środków Unii Europęjskiej w ramach Osi 4 LEADER 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 Ie-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 
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TRWAJĄ PRACE ZWIĄZANE 
Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENU PRZY 
ŚWIETLICY "BURSZTYN" W TARGOWISKU 

Trwają prace przy świetlicy "Bursztyn" w Targo­
wisku. Zamontowano już grę kółko i krzyżyk oraz tablicę do 
rysowania. Urządzenia wykonane zostały przez firmę 
FORESTO - Waldemar Moroz ze Środy Wielkopolskiej. 
Firma "WILER-BUD" z Nowej Wsi, wykonała roboty 
związane z budową boiska do koszykówki, budową ogro­
dzenia oraz utwardzeniem terenu z boku budynku kostką 
brukową. Zostały zakupione również markizy. 

• ··ProJekl współfinansowany przez Samorząd WoJewództwa W1ekopołsklego w ramach 
Programu 'Wielkopolska Odnowa Ws(" 

REMONT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W żAKOWIE 

Zakończył się remont świetlicy wiejskiej w Żakowie. 
Koszt remontu wyniósł ponad 340 tys. zł. Inwestycja została 
zaplanowana w 20 l lr., a zrealizowana w latach 2012-2013. 

Świetlica wiejska w Żakowie po remoncie. 

-
„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 

w obszary wiejskie.'· 

Projekt pn.: ··Remont świetlicy wiejskiej w Żakowie wraz z utwardzeniem 
terenu przed świetlicą·• 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

czerwiec 2013 

PLAC ZABAW W WYCIĄżKOWIE 

Zakończyły się prace związane z budową placu 
zabaw w Wyciążkowie. Inwestycja realizowana była 
z Funduszu Sołeckiego i w ramach projektu pn. "Partner -
system wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem społe­
cznym" realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Lipnie. 
W 20 l 2r. zakupiono urządzenia, które w tym roku zostały 
zamontowane. Sołtys i mieszkańcy Wyciążkowa zaanga­
żowali się osobiście w przygotowanie terenu oraz wykonanie 
ogrodzenia placu zabaw. 

UNIA EUROPEJSKA -
EUROPEJSl(J 

FUNDUSZ SPOlEUNY 

KAPITAŁ LUDZKI 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plac zabaw w Wyciążkowie. 

PLAC ZABAW W GÓRCE DUCHOWNEJ 

Trwają prace związane z budową placu zabaw 
w Górce Duchownej. Inwestycja realizowana jest z Funduszu 
Sołeckiego i w ramach projektu pn. "Partner - system 
wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym" 
realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lipnie. 
W minionym roku zostało wykonane ogrodzenie terenu placu 
zabaw i zakupiono huśtawkę wahadłową. Natomiast 
w czerwcu tego roku rozpoczęły się prace związane 
z montażem urządzeń tj. huśtawka wahadłowa, huśtawka 
wagowa oraz sprężynowiec. Sołtys i mieszkańcy Górki 
Duchowej zaangażowali się osobiście w przygotowanie 
terenu pod plac zabaw. 

KAPITAŁ LUDZKI 
JU.lłOOOVwA 1-IU.JIGIA WfHOk:1 

UNIA EUROPEJSKA -
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOlEUNY 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Fundus7u Społecznego 

Plac zabaw w Górce Duchownej. 

4 Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 
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KULTURA 

WIECZÓR AUTORSKI EWY ROSOLSKIEJ 

23 maja 2013r. w Gminnym Ośrodku Kultury Lipnie 
odbył się wieczór autorski Ewy Rosolskiej vel. Marty Osy. 
Spotkanie poświęcone było wydaniu książki pt. "Owce, 
barany i gminne szykany". Wieczór z autorką poprowadził 
Jarek Adamek. 

Jak przyznaje Marta Osa, pomysł na książkę narodził 
się pod wpływem osobistych przeżyć, a pisanie stało się 
lekarstwem na stan emocjonalny. Pozycja pt. ,,Owce, barany 
i gminne szykany" jest drugą książką autorki. Pierwsza 
książka pt. ,,I po cholerę mi to było!" została wydana w kilku­
tysięcznym nakładzie. Aktualnie w wydawnictwie złożona 
jest już trzecia książka, a czwarta jest w trakcie pisania. 

W spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy Lipno Pan 
Jacek Karmiński, kilku Radnych Gminy Lipno, grono 
nauczycielskie, rodzina i przyjaciele autorki oraz mieszkańcy 
Gminy Lipno. Promocja książki ubarwiona była dźwiękami 
muzyki w wykonaniu członków zespołu „Nie strzelać do 
pianisty" Adama Karmińskiego i Huberta Szczęsnego. Po 
zakończeniu oficjalnej części spotkania można było zakupić 
książkę na stoisku Wydawnictwa ZYS I S-KA oraz uzyskać 
autograf autorki. 

Marika Kokornaczyk-Wilczyńska 

Ewa Roso/ska vel. Marta Osa i Jarek Adamek na wieczorze autorskim. 

ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI W BIBLIOTECE 

Biblioteka to jedno z tych miejsc, które poznaje się 
w dzieciństwie, tak samo jak przychodnię lekarską, szkołę czy 
pocztę. Z tym, że dom książki to nie tylko budynek użytku 
publicznego, ale przestrzeń, która żyje, przyciąga i staje się 
dla niejednej osoby równie bliska,jak dom rodzinny. Właśnie 
dlatego z okazji Swiatowego Dnia Książki Gminna Biblio­
teka Publiczna w Lipnie zaprosiła uczniów III klas Szkoły 
Podstawowej z Lipna na lekcję biblioteczną "Dawna 
książka". 
Uczniowie wysłuchali historii piśmiennictwa i książki. Mogli 
niczym Jan Gutenberg odcisnąć druk na papierze z ziemnia­
czanych pieczątek, dotknąć maszyny do pisania, egipskiego 
papirusa, a także zobaczyć jak czerpie się papier. 
Pamiętajmy, że "kto czyta książki, żyje podwójnie" 
i że "książka stanowi cudowny przedmiot, dzięki któremu 
świat poczęty w umyśle pisarza przenika do umysłu 
czytelnika .. " 

Gminna Biblioteka Publiczna w Lipnie 

RAPSODIA NA KASZUBACH 

Chór Rapsodia w kościele parafialnym w Stężycy. 

Na zaproszenie chóru ze Stężycy w dniach od 16 do 
21 maja działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie 
chór RAPSODIA przebywał na Kaszubach. Chór uświetnił 
msze św. w kościele parafialnym w Stężycy oraz w Sanktu­
arium Matki Boskiej Sianowskiej Królowej Kaszub 
w Sianowie. Dużym zaskoczeniem dla chórzystów było to, 
że w odróżnieniu od dotychczasowych występów w kościo­
łach, koncerty chóru odbywały się nie po mszy św. ale przed 
jej rozpoczęciem. Na 30 minut przed mszami kościoły były 
zapełnione wiernymi. Rapsodia zaśpiewała również 
w Muzeum Diecezjalnym w Pelplinie. Kilkudniowy pobyt na 
Kaszubach dostarczył wielu wspaniałych wrażeń, nowych 
znajomości i nowych utworów, które śpiewane są w języku 
Kaszubskim. Już 16 czerwca nowo poznane utwory chór 
zaprezentuje na Przeglądzie Muzyki i Piosenki Biesiadnej 
w Wijewie. 

Damian Ziegler 

ELIMINACJE DO OGÓLNOPOLSKIEGO 
KONKURSU PIOSENKI "WYGRAJ SUKCES" 

W piątek 12 kwietnia 2013 roku, w Sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lipnie, odbyły się eliminacje wstępne do 
Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki "Wygraj Sukces". To 
już osiemnasty raz Tarnobrzeski Dom Kultury zaprosił 
młodych wokalistów do spróbowania swoich sił w śpiewie. 
W sali GOK-u zaprezentowało się trzydziestu czterech 
młodych wokalistów z powiatu leszczyńskiego, wscho­
wskiego i gostyńskiego. Do kolejnego etapu konkursu 
nominację uzyskało 6 osób: Karolina Mikołajczak (GOK 
Lipno), Daniela John, Marta Piotrowska, Natalia 
Niewiadomska, Marta Poli, Jagoda Olejarz, Julia Bulińska 
(GOK Lipno), Zuzanna Jędrzychowska. Wyróżnienia 
otrzymali: Sonia Bilińska, Julia Kordus, Kaja Frankiewicz, 
Agnieszka Gerszendorf, Oliwia Jakubowska i jedyny 
mężczyzna wśród występujących Maciej Ziegler. Jak 
podkreśliło Jury w składzie Ewa Śniady, Dominik Schulz 
i Dominik Budziński, wybór był bardzo trudny, poziom 
występów bardzo wysoki, a ilość osób, które mogą prezen­
tować się w kolejnym etapie konkursu zbyt mała. 

Damian Ziegler 

Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 5 
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SPOTKANIE AUTORSKIE 
Z WOJCICHEM WIDŁAKIEM W GMINNEJ 

BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W LIPNIE 

Pan Wojciech Widłak z muszką pod brodą 
i w angielskim meloniku dnia 21 marca ciekawie powiadał 
o swojej twórczości i współpracy z panią Elżbietą 
Wasiuczyńską, która jest ilustratorką całej serii książek "Pana 
Kuleczki". Dzięki spotkaniu uczniowie II klasy SP z Lipna 
dowiedziały się,jak powstał pomysł na postać literacką Pana 
Kuleczkę i jego przyjaciół. Psa Pypcia, który nie szczeka; 
kaczki Katastrofy, która nie kwacze i muchy Bzyk-Bzyk, 
która owszem bzyczy... Jak można napisać książkę? Jak 
rozwijać fantazję, wyobraźnię? Skąd czerpać pomysły? Czy 
może być książka bez polskich dwuznaków? Ile osób pracuje 
nad powstaniem książki, by przeczytał ją czytelnik? Jaka jest 
droga książki od autora do odbiorcy? 
Czytanych fragmentów utworów nasi milusińscy słuchali 
z zapartym tchem i wszyscy byli ogromnie ciekawi, jak 
potoczą się dalsze losy książkowych przyjaciół. By je poznać 
zapraszam do wypożyczania książek ... 

Katarzyna Marszałek 

Zdjęcie grupowe z Wojciechem Widlakiem. 

X OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIOTEK 
Majowy, wtorkowy poranek z pewnością był udany 

dla uczniów z klas od I do III ze SP w Wilkowicach. Dzieci 
mogły obejrzeć bajkę pt. ,,Wilk i Zając", wykonaną przez 
aktorów ze · ·ś'fudia Małych Form Teatralnych Art.-Re 
z Krakowa. W spektaklu wykorzystano postaci Wilka 
i Zająca ze znanego i popularnego rosyjskiego filmu 
animowanego „Nu, pagadi" (,,Ja ci pokażę") - Wiaczesława 
Kotionoczkina. W trzech zabawnych epizodach Zając, w roli 
właściciela restauracji, dentysty i policjanta, spotyka się 
z Wilkiem. Pełen komicznych sytuacji i humoru słownego 
spektakl, rozśmieszył naszą widownię. Było to przedsta­
wienie interaktywne, czyli takie, które na różne sposoby 
angażuje publiczność, dając jej możliwość aktywnego 
kontaktu z jej bohaterami, a także z innymi widzami. 
Organizatorem spotkania była GBP w Lipnie wraz 
z jej filią w Wilkowicach, a samo przedstawienie (ze względu 
na brak miejsca), odbyło się w sali gimnastycznej SP 
w Wilkowicach. Dziękujemy dzieciom oraz ich wychowa­
wcom za przybycie oraz za wspólną zabawę! 

Gminna Biblioteka Publiczna w Lipnie 

czerwiec 2013 

KAROLINA MIKOŁAJCZAK W FINALE 

3 czerwca 2013 roku 
w Sali Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Lesznie, odbyły się 
eliminacje regionalne do XVIII 
Wojewódzkiego Konkursu 
Piosenki Przedszkolaków Czer­
wonak 2013. Wystąpiły w nich 
dwie dziewczynki uczęszcza­
jące na zajęcia sekcji wokalnej 
w GOK w Lipnie: Karolina 
Mikołajczak z Lipna i Maja 
Kowalczyk z Goniembic. Były 
one jedynymi reprezentantkami 
powiatu leszczyńskiego w tym Karolina Mikołajczak 
Konkursie. Jury spośród 30 
Prezentacji, wyłoniło szóstkę dzieci, które wystąpią w finale 
konkursu. Wśród finalistów, którzy 16 czerwca wystąpią na 
Starym Rynku w Poznaniu, znalazła się także Karolina 
Mikołajczak z Lipna. To duży sukces Karolinki, zważywszy 
na fakt, że przebrnęła przez eliminacje wstępne i regionalne, 
pokonując blisko 80 małych artystów. Karolince życzymy 
powodzenia w finale! 

Damian Ziegler 

ELIMINACJE WOJEWÓDZKIE 
OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY 

POżARNICZEJ 

13 kwietnia 2013 r. w Gimnazjum nr 4 im. 
Powstańców Wielkopolskich w Ostrowie Wielkopolskim 
odbyły się wielkopolskie eliminacje Ogólnopolskiego Tur­
nieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom". 
W Turnieju uczestniczy młodzież w trzech grupach wiekow­
ych: uczniowie szkół podstawowych, uczniowie szkół 
gimnazjalnych oraz uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. 
Eliminacje wojewódzkie składają się z dwóch części: testu 
pisemnego i finału ustnego, do którego kwalifikuje się po pięć 
osób w każdej z trzech grup wiekowych. W tegorocznych 
eliminacjach wzięli udział finaliści eliminacji powiatowych 
z 32 powiatów Wielkopolski, w sumie 95 osób. 
Nasz powiat reprezentował i uczniowie 

Jakub Musielak ze szkoły podstawowej (zajął 20 miejsce), 
Mikołaj Wancicki z gimnazjum (zajął 18 miejsce). 
Serdecznie gratulujemy. Dziękujemy za trud i poświęcony 

czas w przygotowaniach do konkursu. 

Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej 
Przemysław Musielak 

Finaliści eliminacji powiatowych z Komendantem Gminnym Ochrony 
Przeciwpożarowej Przemysławem Musielakiem. 

6 Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 
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KONKURS PLASTYCZNY 
"TWOJA WIEDZA I CZUJKA CZADU W DOMU, 

TLENEK WĘGLA NIC ZŁEGO NIE ZROBI 
NIKOMU" 

W dniu 15 kwietnia 2013 roku w Gminnym Ośrodku 
Kultury odbyło się uroczyste rozstrzygnięci konkursu plasty­
cznego o tematyce strażackiej pt. ,,Twoja wiedza i czujka 
czadu w domu, tlenek węgla nic złego nie zrobi nikomu". 
W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście: Prezes 
zarządu Gminnego ZOSP RP, druh Mieczysław Reszczyński, 
Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej, druh 
Przemysław Musielak, Prezes OSP Lipno, druh Grzegorz 
Mały, Prezes OSP Goniembice, druh Dariusz Kajoch, 
przedstawiciel Komendy Państwowej Straży Pożarnej 
w Lesznie, starszy technik Arleta Bartkowiak oraz dzieci 
nagrodzone i wyróżnione w konkursie wraz z rodzicami. 
Uroczystość uświetniły swoim występem dzieci z oddziału 
przedszkolnego w Goniembicach. 

Komisja konkursowa w składzie: Hanna Kuber­
kiewicz, znawca sztuki i plastyki, Karolina Królikowska, 
przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Lesznie i Przemysław Musielak, Komendant 
Gminny Ochrony Przeciwpożarowej w Gminie Lipno 
twierdziła, iż na konkurs wpłynęło 67 prac. Z braków 
formalnych nie dopuszczono do oceny jednej pracy. Komisja 
poddała ocenie wartości artystyczne i indywidualne podejście 
do tematyki konkursu. Postanowiono nagrodzić i wyróżnić 
prace następujących autorów: 
W I grupie wiekowej (od 5 do 8 lat) 
Równorzędne nagrody: 
1. Jonasz Kaczmarek 
2. Julia Walczak 
3. Natalia Łatka 
Równorzędne wyróżnienia: 
1. Natalia Stępczak 
2. Julia Kaczmarek 
3. Weronika Majorek 
4. Dawid Lizer 
5. Emilka Prałat 
W II grupie wiekowej (od 9 do 12 lat) 
Równorzędne nagrody: 
1. Katarzyna Kaczmarek 
2. Martyna Kajoch 
3. Karolina Glapiak 
Równorzędne wyróżnienia: 
I. Martyna Jazdończyk 
2. Hubert Światek 
3. Alicja Juśkiewicz 
W III grupie wiekowej ( od 13 do 16 lat) 
Równorzędne nagrody: 
W tej kategorii Komisja Konkursowa nie przyznała nagród 
Równorzędne wyróżnienia: 
1. Dawid Przymęcki 
2. Jessica Kaźmierczak 
3. Adrianna Stachowiak 

Serdecznie gratulujemy osobom nagrodzonym i wyróżnio­
nym w konkursie. Wszystkim uczestnikom dziękujemy 
za nadesłanie prac oraz zapraszamy do wzięcia udziału 
w przyszłorocznej edycji konkursu. 

Monika Hermanowicz 

czerwiec 2013 

Dzieci z oddziału przedszkolnego w Goniembicach. 

Nagrodzeni i wyróżnieni uczestnicy konkursu plastycznego. 

ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI 
W FILII BIBLIOTECZNEJ W WILKOWICACH 

Uczniowie klasy czwartej Szkoły Podstawowej w Wilkowicach. 

Światowy Dzień Książki (23.04) to doskonała okazja, 
by przybliżyć dzieciom jak zmieniała się książka na prze­
strzeni wieków ... W zajęciach, które odbyły się 25.04., 
uczestniczyli uczniowie klasy czwartej Szkoły Podstawowej 
z Wilkowic wraz z opiekunką Panią Lucyną Stachowiak. 
Czwartoklasiści zapoznali się z takimi pojęciami jak: pismo 
klinowe, hieroglify, papirus, pergamin, tabliczka gliniana, 
kodeks itp. Uczniowie mogli obejrzeć też, jak wyglądały 
materiały piśmiennicze, a także dowiedzieli się,jak wyglądała 
metoda powielania książek. Myślę, że nie raz jeszcze powrócą 
do tego tematu. 

Dzięki uprzejmości Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Wilkowicach Pani Doroty Urbańczak, zajęcia zostały 
przeprowadzone w salce informatycznej, za co bardzo 
dziękujemy! 

A.K. Filia biblioteczna w Wilkowicach 

Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 7 



. 
l 2/2013 czerwiec 2013 

i--'------------------------------------------------~ 
SPORT 

UROCZYSTE WRĘCZENIE 
STYPENDIÓW SPORTOWYCH 

16 maja odbyło się uroczyste wręczenie stypen­
diów sportowych zawodnikom zamieszkałych na terenie 
Gminy Lipno, którzy w 2012 roku osiągnęli wysokie 
wyniki sportowe we współzawodnictwie między­

narodowym lub krajowym. 
Kryterium, jakie musiał spełniać stypendysta, tom.in. zajęcie 
przynajmniej 5 miejsca w mistrzostwach Polski lub w innych 
zawodach równoznacznych z mistrzostwami Polski lub 
zakwalifikowanie do udziału w mistrzostwach świata lub 
Europy lub innych zawodów sportowych równoznacznych 
z mistrzostwami świata lub Europy. 
Zarówno w ubiegłych latach jak i w tym roku, najwięcej 
stypendystów należy do UKS „Roszada" Lipno i UKS 
„Junior" Lipno. Stypendia sportowe otrzymali również 

zawodnicy reprezentujący LUKS „Orzeł" Lipno, UKS 
,,Achilles" Leszno oraz UKS „Dragon" Długie Stare. 
Rada Gminy przyznała stypendia sportowe: 
Stypendium w wysokości 300 złotych miesięcznie otrzymała: 
- Magda Pawłowska zawodniczka UKS „Roszada" Lipno. 
Stypendia w wysokości 175 złotych miesięcznie otrzymali: 
-Agnieszka Olizar, zawodniczka UKS „Junior" Lipno, 
- Krzysztof Konieczny, zawodnik UKS „Roszada" Lipno, 
-Joanna Szymańska, zawodniczka UKS „Roszada" Lipno, 
-Agnieszka Szymańska, zawodniczka UKS „Roszada" 
Lipno. 
Stypendia w wysokości 150 złotych miesięcznie otrzymali: 
-Alan Lis, zawodnik UKS „Dragon" Długie Stare, 
- Dorian Lis, zawodnik UKS „Dragon" Długie Stare, 
- Marta Rozwałka, zawodniczka LUKS „Orzeł" Lipno, 
- Przemysław Rozwałka, zawodnik LUKS „Orzeł" Lipno, 
- Daniel Rozwałka, zawodnik LUKS „Orzeł" Lipno, 
- Paulina Jazdończyk, zawodniczka UKS „Junior" Lipno, 
- Karolina Górska, zawodniczka UKS „Achilles" Leszno, 
- I wona Kusi or, zawodniczka UKS „Junior" Lipno, 
- Bartosz Kempiak, zawodniczka UKS „Junior" Lipno, 
- Marcin Klecha, zawodnik UKS „Junior" Lipno, 
- Przemysław Kałużny, zawodnik UKS „Junior" Lipno, 
- Mikołaj Konieczny, zawodnik UKS „Roszada" Lipno, 
- Jagoda Marcinowska, zawodniczka UKS „Roszada" Lipno, 
- Marika Myszuk, zawodniczka UKS „Roszada" Lipno, 
- Natalia Myszuk, zawodniczka UKS „Roszada" Lipno. 

Wszystkim stypendystom serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 

TURNIEJ PIŁKI RĘCZNEJ MĘŻCZYZN 
O PUCHAR WÓJTA GMINY LIPNO 

Dnia 1 maja 2013r. na Kompleksie Boisk Sportowych 
„Moje Boisko ORLIK 2012" w Lipnie rozegrany został 

Turniej Piłki Ręcznej Mężczyzn o Puchar Wójta Gminy 
Lipno. 
Organizatorem Turnieju, jak co roku był LUKS „ORZEŁ" 
Lipno oraz Gmina Lipno. Do rozgrywek zgłosiły się trzy 
drużyny, mianowicie: ,,ORZEŁ" Lipno, ,,GROM" Ratowice 
oraz „UNIA" Wyciążkowo. Turniej przebiegał w sportowej 
atmosferze. Każdy zespół zagrał z każdym. Po zaciętej walce 
I miejsce zajął zespół „UNIA" Wyciążkowo, II miejsce 
drużyna „GROM" Ratowice oraz III miejsce zespół 

„ORZEŁ" Lipno. Komisja sędziowska oraz kapitanowie 
poszczególnych drużyn wybrali najlepszego bramkarza, 
którym został Jakub Wojciechowski. Najlepszym strzelcem 
został Krzysztof Kali tka. 
Wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe puchary oraz 
medale, które wręczyli Wójt Gminy Lipno Pan Jacek 
Karrniński oraz Sołtys Wsi Lipno Pani Marzanna Laskowska. 
Serdecznie dziękujemy drużynom za udział w Turnieju Piłki 
Ręcznej. 

Marika Kokornaczyk-Wilczyńska 

Turniej Pi/ki Ręcznej Mężczyzn o Puchar Wójta Gminy Lipno. 

VII TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

O PUCHAR WÓJTA GMINY LIPNO 

W dniu 22 maja 20 l 3r. odbył się na boisku 
w Goniembicach VII Turniej Piłki Nożnej Szkół 

Podstawowych o Puchar Wójta Gminy Lipno. Turniej został 
zorganizowany przez Panią Tamarę Kaczmarek - nauczyciela 
w-f ze szkoły w Goniembicach, a puchary ufundował Wójt 
Gminy Lipno Pan Jacek Karmiński. Do turnieju przystąpili 
uczniowie klas IV-VI z wszystkich szkół podstawowych na 
terenie naszej gminy. 

Wręczanie pucharów na VII Turnieju Pi/ki Nożnej Szkól Podstawowych o Puchar Wójta 
Gminy Lipno. 

Rywalizowano ze sobą w systemie "każdy z każdym". Połowy 
trwały 1 O minut, z 5 minutową przerwą. Ostatecznie po 
zaciętej rywalizacji osiągnięto następujące wyniki: 
I miejsce zajęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Wilko-

Stypendyści sportowi nagrodzeni za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie wicach przygotowani przez Panią Justynę Fularz 
międzynarodowym i krajowym. 
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II m1eJsce uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Lipna 
przygotowani przez Panią Kingę Stachowiak. 
III miejsce uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Goniem­
bicach przygotowani przez Panią Tamarę Kaczmarek. 
IV miejsce uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Górce 
Duchownej przygotowani przez Pana Piotra Teślaka. 
Statuetkę najlepszego strzelca otrzymał Mikołaj Wojcie­
chowski z Lipna. Statuetkę najlepszego bramkarza otrzymał 
Mateusz Tomczak z Lipna. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy dalszych 
sukcesów sportowych. 

Katarzyna Stachowiak 

ZAWODY FURMANÓW W WILKOWICACH 

21 kwietnia br. w Wilkowicach odbyły się po raz pierwszy 
„Zawody Furmanów". Imprezę zorganizował Pan Marek 
Kozłowski, mieszkaniec Wilkowic. O miano najlepszego 
zmierzyli się furmani z okolicznych miejscowości. W walce 
o zwycięstwo powożący rywalizowali w dwóch konku­
rencjach. W pierwszej liczyła się każda sekunda oraz 
posłuszeństwo konia. Nawet każdy najmniejszy błąd po­
wodował doliczenie punktów karnych. Druga konkurencja 
przypominała pracę w lesie. Konie zaprzęgnięte do drewnia­
nego bala pokonywały trasę slalomu imitującego drzewa 
w lesie. Podczas zawodów oceniano m . .in. precyzyję 

w danej konkurencji, umiejętność pokonywania przeszkód 
oraz czas przejazdu. 
WYNIKI ZAWODÓW: 
I miejsce Michał Ranka z Targowiska 
II miejsce Radosław Nadolny ze Smyczyny 
III miejsce Krzysztof Poprawski z Bukówca Górnego 
IV miejsce Stanisław Lipowy z Bukówca Górnego 
V miejsce Remigiusz Goździkowski - Rancho Montana 
z Leszna 

Zawody Furmanów. Wręczenie zwycięskiego pucharu. 

Zwycięskie puchary oraz symboliczne statuetki za 
udział wręczyli Wójt Gminy Lipno Pan Jacek Karrniński, 
Dyrektor Gminnego ośrodka Kultury w Lipnie Pani Renata 
Jakubowska, sędziowie zawodów oraz organizator imprezy 
Pan Marek Kozłowski. 
„Zawody Furmanów" okazały się widowiskową atrakcją dla 
widzów, natomiast dla furmanów możliwością sprawdzenia 
się, porównania swoich umiejętności i dobrą zabawą. 
Sponsorzy imprezy: Gmina Lipno, Gmina Włoszakowice, 
TADEN Przedsiębiorstwo Usługowe Tadeusz Andrys ze 
Wschowy, Grześkowiak Ranczo Smyczyna, Profiloplast Sp. 
j. Wilkowice, ,,Szabet" Łukasz Szady Przedsiębiorstwo Robót 
Budowlanych z Wilkowic, Izabela i Krzysztof Banasik Sklep 
„KRZYŚ" z Wilkowic, Piekarnia - Cukiernia Wojciech 
Grygier z Wilkowic, Czasopismo „Koń Roboczy Polski", 
Mariusz Nowak Usługi Transportowe z Wilkowic oraz inni. 

Marika Kokomaczyk-Wilczyńska 

czerwiec 2013 

GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POżARNICZE 

W niedzielę 26 maja 2013r. na boisku sportowym 
w Klonówcu odbyły się Gminne Zawody Sportowo­
-Pożarnicze, w których udział wzięło 13 drużyn OSP i 14 
drużyn młodzieżowych. Poszczególne drużyny rywalizowały 
ze sobą w dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej 

i ćwiczeniach bojowych. 
Perfekcyjna organizacja zawodów, które przygotowane 
zostały przez Zarząd Gminny ZOSP, Komendanta Gminnego 
Ochrony Przeciwpożarowej przy współudziale przedstawi­
cieli z poszczególnych jednostek OSP z terenu gminy Lipno, 
wyszkolenie i przygotowanie uczestników zawodów 
na wysokim poziomie, zapewniły zdrową rywalizację oraz 
dobre widowisko. 

Gminne zawody sportowo-pożarnicze. 

A oto miejsca : 
- w kategorii dziewcząt wg regulaminu CTiF 
I miejsce - OSP Wilkowice 
II miejsce - OSP Goniembice 
III miejsce - OSP Mórkowo 
IV miejsce - OSP Lipno 
- w kategorii chłopców wg regulaminu CTiF 
I miejsce - OSP Wilkowice I 
Il miejsce - OSP Lipno 1 
[Il miejsce - OSP Wilkowice Il 
IV miejsce - OSP Targowisko 
V miejsce - OSP Radomicko 
VI miejsce - OSP Wilkowice Ill 
VII miejsce - OSP Mórkowo 
VIII miejsce - OSP Wyciążkowo 
IX miejsce - OSP Lipno Il 
X miejsce - OSP Goniembice 
- w kategorii „C" kobiet 
I miejsce - OSP Wilkowice 
li miejsce - OSP Lipno 
III miejsce - OSP Radomicko 
IV miejsce - OSP Goniembice 
- w kategorii „A" mężczyzn 
l miejsce - OSP Wilkowice 
li miejsce - OSP Górka Duchowna 
III miejsce - OSP Lipno 
IV miejsce - OSP Wyciążkowo II 
V miejsce - OSP Targowisko 
VI miejsce - OSP Goniembice 
VII miejsce - OSP Mórkowo 
Vlll miejsce - OSP Radomicko 
IX miejsce - OSP Wyciążkowo I 

B.M. 
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WIELKI SUKCES MAŁYCH ZAWODNłKÓW 
Zdobyciem dwóch pucharów i medali zakończył się 

wyjazd najmłodszych zawodników Roszady Lipno na 
I Ogólnopolski Turniej Orliczek i Orlików w warcabach 
100-polowych. W grupie dziewczynek do I O lat srebrny 
medal wywalczyła Aleksandra \½lkowśka z Lipna, którą 
wyprzedziła tylko Malwina Bajkowska z Wrocławia. Dobrze 
spisały się pozostałe zawodnic'zki z naszego regionu, 
5 miejsce zajęła Zuzanna Ruta z Lipna, 11 miejsce Wiktoria 
Grzesiak z Osiecznej, 16 Alicja Walkowiak z Wyciążkowa 
i 17 Marcelina Nadoi z Mórkowa. W grupie chłopców do 
1 O lat brązowy medal zdobył Tymoteusz Myszuk z Lipna, 
którego wyprzedzili Marek Barabasz i Radosław Piłat oboje 
z Bielawy. Tyle samo dużych punktów co drugi i trzeci 
zawodnik uzbierał Amadeusz Zyber-Moszak z Lipna lecz 
miał słabszy wynik w punktacji pomocniczej i został sklasy­
fikowany na 4 miejscu. Miejsca pozostałych zawodników 
z naszego regionu: 13 Jakub Okupniczak z Osiecznej, 
15 Mikołaj Słyk z Lipna, 19 Jakub Foterek z Lipna, 21 Mate­
usz Klabiński i 24 Stanisław Szymlet z Osiecznej. Najlepsi 
zawodnicy zostali nagrodzeni pucharami oraz kartami 
upoważniającymi do zakupów w Media-Markt o wartości 800 
zł. Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy i cały duży 
koszyk pełen słodyczy. Dla promocji II Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży Gier Umysłowych zawody zostały 
rozegrane w CH Galeria Yicktoria w Wałbrzychu, które były 
głównym sponsorem nagród i upominków dla młodych 
zawodników. · 

Zbigniew Myszuk 

Uczestnicy I Ogólnopolskiego Turnieju Orliczek i Orlików w warcabach 100- Polowych 

czerwiec 2013 

FINAŁ GMINNY SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

Czterdziestu uczniów z czterech szkół podstawo­
wych z Goniembic, Górki Duchownej, Lipna i Wilkowic 
spotkało się w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipnie i przy­
stąpiło do rywalizacji w Finale Gminnym Szkół Podsta­
wowych w warcabach klasycznych. Każda szkoła wystawiła 
po 10 najlepszych warcabistów, byli to głównie medaliści 

' startujący wcześniej w mistrzostwach szkoły. Rozgrywki 
przeprowadzono wśród dziewcząt i chłopców w dwóch 
grupach wiekowych klasy I-III i klasy IV-VI, najlepsi 
zawodnicy zostali nagrodzeni pucharami i medalami, 
Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz słodki 
poczęstunek. Rywalizacja warcabistów była bardzo zacięta 
i pełna emocji, wszyscy walczyli o każdy punkt liczony do 
klasyfikacji indywidualnej i drużynowej szkół. W kategorii 
dziewcząt z klas T-III najlepsza okazała się Zuzanna Ruta 
z Lipna, która wyprzedziła swoje koleżanki Patrycję 
Ratajszczak z Wilkowic i Alicję Walkowiak z Goniembic. 
Wśród chłopców z klas I-III zacięty pojedynek stoczyli dwaj 
Zawodnicy ze szkoły w Lipnie, którzy po 9 rundach uzbierali 
po równo punktów i dopiero w czwartej dogrywce Amadeusz 
Zyber-Moszak okazał się lepszy od Tymoteusza Myszuka, 
trzecie miejsce zajął Houccine Baccari z Wilkowic. Bardzo 
ciekawa była rywalizacja w grupie dziewcząt z klas IV-VI, 
Zwyciężyła Aleksandra Zielińska z Wilkowic wyprzedzając 
jednym punktem dwie zawodniczki z Lipna, które z równą 
ilością punktów musiały przystąpić do barażu o drugie 
miejsce lepsza okazała się Martyna Lipka co dało jej drugie 
miejsce, a trzecie przypadło Marcie Ruta. W kategorii 
chłopców z klas IV-VI do ostatniej rundy walczyli dwaj 
zawodnicy z Wilkowic, jednopunktową przewagę utrzymał 
Dawid Franek i to jemu przypadło pierwsze miejsce, drugie 
miejsce zajął Mateusz Ratajszczak, a trzecie Jakub 
,Wąlkowiak z Goniembic. W kategorii drużynowej szkół 
utworzyły się dwie pary, jedna walcząca o pierwsze miejsce, 
ze szkoły z Wilkowic i Lipna oraz druga walcząca o trzecie 
miejsce szkoły z Goniembic i Górki Duchownej. Ostatecznie 
drużynowo zwyciężyła szkoła podstawowa z Lipna, drugie 
miejsce zajęła szkoła z Wilkowic, trzecie szkoła z Goniembic 
i czwarte szkoła z Górki Duchownej. Najlepsi zawodnicy oraz 
najlepsze drużyny szkolne będą reprezentować naszą gminę 
w Indywidualnych i Drużynowych Mistrzostwach Polski 
Szkół, które odbędą się w Poznaniu. 

Zbigniew Myszuk 

Warcabiści Finału Gminnego Szkól Podstawowych. 
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· SP LIPNO MISTRZEM POLSKI 

Szkoła Podstawowa z Lipna okazała się najlepsza 
w Polsce w rozgrywanych w Poznaniu Indywidualnych 
i Drużynowych Mistrzostwach Polski Szkół i UKS-ów. 
Drugie i trzecie miejsca zajęły szkoły z województwa war­
szawskiego SP Słupno i SP 5 Marki, a tuż za podium SP 
Wilkowice. Na wynik drużyny w kategorii szkól podsta­
wowych składały się punkty przyznane za zajęte miejsce 
w turnieju indywidualnym przez czterech zawodników, 
najlepszy wynik dziewczynki i chłopca z klas 1-3 oraz 
dziewczynki i chłopca z klas 4-6. Drużyna Mistrzów Polski 
wystąpiła w składzie: kapitan Martyna Lipka, Tymoteusz 
Myszuk, Aleksandra Walkowska i Mikołaj Kowalczyk. 
Drużyna z Wilkowic wystąpiła w składzie: kapitan Mateusz 

Mistrzowie Polski. 

Ratajszczak, Aleksandra Zielińska, Houcine Baccari 
i Patrycja Ratajszczak. W kategorii szkół gimnazjalnych piąte 
miejsce zajęło Gimnazjum Lipno, a w kategorii szkół ponad­
gimnazjalnych drugie miejsce zajęło II LO Leszno, czwarte 
I LO Leszno oraz piąte ZSE Leszno. Indywidualnie złote 
medale zdobyli: Martyna Lipka z SP Lipno w kategorii klas 
4-6, Agnieszka Szymańska z II LO Leszno i Paweł Rosiński 
z I LO Leszno obydwoje w kategorii szkół ponadgimna­
zjalnych. Srebrne medale zdobyli Tymoteusz Myszuk z SP 
Lipno w kategorii klas 1-3 i Mateusz Ratajszczak z SP 
Wilkowice w kategorii klas 4-6. Brązowe medale wywalczyli 
Amadeusz Zyber-Moszak z SP Lipno i Tomasz Urbańczyk 
z SP 5 Leszno oraz Joanna Szymańska z ZSE Leszno. Wśród 
szkół podstawowych w klasachl-3 wysokie miejsca zajęli: 
4 Aleksandra Walkowska z SP Lipno, 5 Mateusz Klabiński SP 
Kąkolewo, 6 Houcine Baccari z SP Wilkowice, 12 Zuzanna 
Ruta z SP Lipno i 15 Patrycja Ratajszczak z SP Wilkowice. 
W klasach 4-6 wysokie pozycje wywalczyli: 5 Marta Lipka 
z SP Lipno i Filip Kujawa z SP 12 Leszno, 6 Aleksandra 
Zielińska i Dawid Franek obydwoje z SP Wilkowice oraz 17 
Mikołaj Kowalczyk z SP Lipno. W Gimnazjadzie 4 miejsce 
zdobył Patryk Roszaki, 7 Jagoda Marcinowska obydwoje 
z Gimnazjum w Lipnie. Bardzo dobry występ zawodników 
Uczniowskiego Klubu Sportowego ROSZADA Lipno został 
przypieczętowany zdobyciem Mistrzostwa Polski w kategorii 
UKS-ów. Drużyna w składzie: kapitan Agnieszka 
Szymańska, Paweł Rosiński, Jagoda Marcinowska, Patryk 
Roszak, Martyna Lipka, Mateusz Ratajszczak, Aleksandra 
Walkowska i Tymoteusz Myszuk. 

Zbigniew Myszuk 

czerwiec 2013 

WYWALCZYLI AWANS NA MISTRZOSTWA 
EUROPY I ŚWIATA 

Pięciu zawodników UKS „ROSZADA" Lipno 
wywalczyło awans na Mistrzostwa Europy i Świata podczas 
rozgrywanych w Bielawie na Dolnym Sląsku od 26 do 30 
kwietnia Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w warcabach 
l 00-polowych. Awans uzyskali medaliści w grze długiej i tak 
złoty medal zdobył Mateusz Niczyporuk w kategorii do 23 lat 
a brązowe medale wywalczyli: Magda Pawłowska w kategorii 
do 23 lat, Agnieszka Szymańska do 19 lat, Mateusz 
Ratajszczak do 13 lat i Tymoteusz Myszuk do I O lat. Wysokie 
miejsca zdobyli: 5 Filip Kuczewski do 23 lat, 4 Paweł 
Rosiński i 6 Joanna Szymańska do 19 lat, 6 Dawid Franek, 
7 Martyna Lipka, 9 Aleksandra Zielińska i 15 Marta Ruta do 
13 lat oraz 7 Aleksandra Walkowska, 10 Amadeusz Zyber­
Moszak, 13 Zuzanna Ruta wszyscy Roszada Lipno oraz 22 
Mateusz Klabiński debiutant M-GOK Osieczna. Rozegrano 
również Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w grze błyska­
wicznej w warcabach I 00-polowych w których dla Roszady 
złote medale zdobyli Tymoteusz Myszuk do I O lat i Mateusz 
Niczyporuk do 23 lat, srebrny medal wywalczyła Magda 
Pawłowska do 23 lat i brązowy Joanna Szymańska do 19 lat. 
Podczas Młodzieżowych Mistrzostw Polski nagrodzono 
również najlepsze Kluby w Polsce w klasyfikacji punktowej 
za 2012 rok. Pierwsze miejsce przyznano Mazovi Mińsk 
Mazowiecki, drugie Roszadzie Lipno i trzecie Strugom 
Marki. 

Zbigniew Myszuk 

JUNIORZY Z LIPNA NAJLEPSI 
DRUŻYNOWO W POLSCE 

Ogromny sukces odnieśli juniorzy z naszego regionu 
w rozgrywanych w Lipnie Drużynowych Mistrzostwach 
Polski Juniorów w warcabach klasycznych. Zawodnicy 
z UKS Roszada Lipno w zdobyli w tym roku rekordową ilość 
medali: cztery złote, dwa srebrne i dwa brązowe. Złote medale 
wywalczyli w kategorii chłopów do 10 lat Tymo-teusz 
Myszuk, Amadeusz Zyber-Moszak i Jakub Janowicz; 
w kategorii do 13 lat Mateusz Ratajszczak, Dawid Franek 
i Tomasz Urbańczyk; w kategorii do 23 lat wśród kobiet 
Magda Pawłowska i Agnieszka Szymańska i wśród mężczyzn 
Filip Kuczewski, Marcin Rosiński i Mikołaj Konieczny. 
Srebrne medale zdobyli Martyna Lipka i Aleksandra 
Zielińska w kategorii do 13 lat oraz Natalia Myszuk i Joanna 
Szymańska w kategorii do 23 lat. Brązowe medale zawisły na 
szyi Aleksandry Watkowskiej i Zuzanny Ruta w kategorii do 
l O lat oraz Mateusza Niczyporuka, Pawła Rosińskiego 
i Jagody Marcinowskiej w kategorii do 23 lat. Po krótkim 
odpoczynku przez niecałe dwa tygodnie drużyny juniorów 
rywalizować będą ponownie w Dąbkach k/Koszalina 
o Drużynowe Mistrzostwo Polski Juniorów w warcabach 
l 00-polowych. 

Zbigniew Myszuk 

Drużynowe 
Mistrzostwa Polski 
Juiorów w warcabach 
kla1,yclnych. 
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WIOSENNY TURNIEJ WARCABOWY 
W związku z dużym zainteresowaniem Zimowym 

turniejem warcabowym, a także zaskakująco dobrymi 
wynikami osiągniętymi przez dzieci, nauczyciele przedszkola 
poprosili trenera Pana Zbigniewa Myszuk o zorganizowanie 
Wiosennego turn\tju warcabowego. Rozszerzyliśmy zawody 
o uczestnictwo 'wszystkich wychowanków przedszkola 
w Lipnie łącznie z oddziałami przedszkolnymi w Radom icku, 
Górce Duchownej, Goniembicach i Wilkowicach. Nauczy­
ciele starali się przygotować i zmotywować dzieci do turnieju. 
Nie było to trudne - na hasło WARCABY przedszkolaki 
chętnie przygotowywali się do turnieju, a następnie 
uczestniczyli w rozgrywkach. Otuchy dodał im Pan 
Zbigniew, który swą wiedzą i niezwykle przyjazną atmosferą 
jaką stworzył, zaczarował Nas wszystkich a szczególnie 
dzieci. W miłej i spokojnej atmosferze siedząc przy 
przygotowanych wcześniej dwuosobowych stanowiskach, 
dzieci rozegrały między sobą po kilka bardzo emocjo­
nujących rund, a wszystko to pod czujnym okiem instruktora. 
W zaciekłych rozgrywkach, jedni pokonywali drugich, inni 
z kolei remisowali między sobą. Po raz kolejny przedszkolaki 
zaprezentowały wspaniałą formę intelektualną. Pokazały, że 
potrafią myśleć logicznie i sprytnie działać. Gra w warcaby 
ma bardzo korzystny wpływ na rozwój dzieci dlatego 
promowanie jej wśród najmłodszych sprawia Nam radość 
i umacnia w przekonaniu, że dostarczamy dzieciom bodźców 
do ich wszechstronnego rozwoju. Warcaby rozwijają 
koncentrację i cierpliwość, samodzielność w podejmowaniu 
decyzji. Są również doskonałym treningiem pamięci co 
więcej pobudzają i rozwijają u dziecka myślenie abstrakcyjne. 
Bardzo ważne jest również to, że dziecko podczas gry uczy się 
uczciwości - fair-play. Po bardzo emocjonującej walce 
i można rzec trudnych zmaganiach, wyłoniono wreszcie 
zwycięzców, których nagrodziliśmy wspaniałymi upomi­
nkami, dyplomami oraz medalami. Nie zabrakło również 
nagród i dyplomów dla pozostałych uczestników. W prezen­
cie od Pana Zbigniewa każdy odział przedszkolny otrzymał 
planszę i pionki do gry w warcaby. 

Bardzo dziękujemy instruktorowi za cenne wska­
zówki i medale. Rodzicom natomiast za pomoc w przygo­
towani u dzieci do turnieju. Jednocześnie zachęcamy do ucze­
stnictwa w sekcjach warcabowych UKS ROSZADA LIPNO 
w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Donata Hoffmann 

Wiosenny Turniej Warcabowy w Przedszkolu. 

czerwiec 2013 

MECZ FANÓW FINALISTÓW LIGI MISTRZÓW 2013 
Sobota 25 maja to dzień, kiedy fani piłki nożnej, 

a ściślej mówiąc Borussi Dortmund i Bayernu Monachium 
przekonali się, kto w europejskiej Lidze Mistrzów jest 
numerem jeden. Zanim o godzinie 20:45 rozpoczął się mecz 
tych drużyn na stadionie Wembley, o godzinie 14:00 na 
kompleksie sportowym ORLIK w Lipnie Gminny Ośrodek 
Kultury w Lipnie wraz z animatorami zorganizowali Mecz 
Fanów Finalistów Ligi Mistrzów. Odbyły się dwa mecze 
pomiędzy fanami Borussi Dortmund, a fanami Bayernu 
Monachium. W pierwszym meczu klas 1 - 6 Szkoły Podsta­
wowej swoją wyższość pokazali młodzi piłkarze sympa­
tyzujący z drużyną BVB. Drugi mecz tym razem klas 
gimnazjalnych, również zakończył się wygraną fanów 
drużyny Roberta Lewandowskiego i "spółki". Zimny i prze­
nikliwy wiatr, były niczym w porównaniu z emocjami jakie 
towarzyszyły młodym piłkarzom tego dnia na boisku 
w Lipnie. 

Mikołaj Kowalczyk 

Mecz fanów finalistów Ligi Mistrzów 2013. 
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IV MTB MARATON O PUCHAR LUKS ORZEŁ LIPNO 

Kolejny wyścig MTB o puchar LUKS Orzeł Lipno 
pod patronatem Wójta Gminy Lipno Jacka Karmińskiego 
przeszedł do historii. Opady deszczu które towarzyszyły nam 
przez ostatnie dni nie przeszkodziły w organizacji zawodów, 
a tylko jeszcze je urozmaiciły. Kolarze na trasie zmagali się 

przede wszystkim z miejscami błotnistymi gdzie trzeba było 
zachować czujność i ostrożność aby nie zaliczyć upadku, 
które z relacji uczestników zdarzały się na trasie wyścigu. 
Wszyscy zmęczeni, ubrudzeni ale szczęśliwi ukończyli 

zawody. Na początku o godz 9:30 wystartował wyścig 

juniorów na dystansie 7,5 km. ":-' którym pierwsze miejsce 
zajął Adrian Kaźmierczak z STC SMIGIEL. Kategorię 

Młodzik zwyciężył Piotr Mierzyński KOŁOWNIK 

WŁOSZAKOWICE natomiast w młodziczkach najlepiej 
pojechałaNataliaJANIKLESZNOREAL64-STO. 

Jarosław Pawłowski LUKS Orzeł Lipno 

IV MTB Maraton o Puchar LUKS Orze/ Lipno. 

I CROSSDUATHLON O PUCHAR 
LUKS ORZEŁ LIPNO ORAZ GOK LIPNO 

I Crossduathlon o Puchar LUKS Orzeł Lipno oraz 
GOK Lipno przeszedł do historii. W to sobotnie przed­
południe do Smyczyny zawitało 50 miłośników biegania i ja­
zdy na rowerze. Punktualnie o godz. I 0:00 zawodnicy wystar­
towali na trasę 3 kilometrowego biegu po okolicach "Rancza 
Smyczyna" po czym wbiegli na strefę zmian zmienili obuwie, 
założyli kaski i ruszyli na dwie pętle po ok 7,5 km rowerami. 
Na trasie czekała niespodzianka. W miejscu które potocznie 
nazywamy "Chiny" przez trasę przepływał potok wodny, 
który zaskoczył co niektórych zawodników. Po przejechaniu 
dwóch okrążeń przyszedł ponownie czas na bieg 1,5 km 
i upragniona META. Wszyscy stwierdzili, że impreza się 

udała, a organizatorzy zapewniali iż będzie się odbywała 

cyklicznie. Zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymali 
pamiątkowe medale natomiast pierwsza trójka w OPEN 
puchary ufundowane przez organizatorów. Do zobaczenia za 
rok. 

Jarosław Pawłowski LUKS Orzeł Lipno 

czerwiec 2013 

"JUNIOR ,MEDALE MŁODYCH J DOK W Z UKS 
W LIPNIE W OTWARTYCH MISTRZOSTWACH 

TORUNIA DZIECI MŁODZIKÓW I JUNIORÓW 

W dniu 28.04.20 l 3r. w Toruniu odbyły się Otwarte 
Ogólnopolskie Mistrzostwa Torunia Judo Dzieci, Młodzików 
i Juniorów Młodszych. 

Turniej zgromadził około 220 zawodników i zawo­
dniczek z 29 klubów z Warszawy, Torunia, Bydgoszczy, 
Koszalina, Gorzowa Wlkp. Klub z Lipna reprezentowany był 

przez Mariusza Rybińskiego, Artura Wojciechowskiego, 
Przemysława Rutę, Natalię Siekierkę, Agnieszkę Mikoła­

jczyk, Martynę Kajoch, Michała Gaumera, Mikołaja Bąko­

wskiego, Wiktorię Golubską, Szymona Gaumera, Marcela 
Dominiaka, Kordiana Siekierkę, Kacpra Witkowskiego, 
Wiktora Gerwazika, Przemysława Kajocha, Norberta Rataj­
czaka, Miłosza Olizar, Malwinę Żak, Mateusza Rybińskiego, 
Kamila Gerwazika, Filipa Olizar, Adama Młynarka, Kacpra 
Kowalskiego, Kacpra Saj nóg, Kacpra Dominiak. 
Miejsca medalowe zajęli : 
MICHAŁ GAUMER waga+ 56 kg I miejsce 
MARIUSZ RYBIŃSKI waga 81 kg- I miejsce 
MARTYNA KAJOCH waga 36 kg - II miejsce 
NORBERT RATAJCZAK waga 46 kg- II miejsce 
AGNIESZKA MIKOŁAJCZYK waga 40 kg- III miejsce 
KACPER SAJNÓG waga 32 kg - III miejsce 
KACPER DOMINIAK waga29 kg- III miejsce 

Tuż za podium znaleźli się Artur Wojciechowski, 
Przemek Ruta, Natalia Siekierka, Wiktoria Golubska, 
Szymon Gaumer, Kacper Witkowski, Przemek Kajoch, Kamil 
Gerwazik, Filip Olizar i Adam Młynarek. 
Podsumowując zawody, słowa podziękowania za wolę walki 
oraz za wymagającą i ciężką rywalizacje należą się dla 
wszystkich naszych reprezentantpw. Jednakże na szcze-gólne 
słowa pochwały zasługuje Michał Gaum~r, który wygrał 
4 walki przed regular111nowyi;n czasem. Pechowo turniej ze 
złamaną ręką zakońctył Mikołaj Bąkowski, który wygrał 

jedną walkę i w ko(ejnej prowadząc 'na punkty doznał 
kontuzji prawej ręki, 1co wyeliminowało go z dalszej rywa­
lizacji o meda~e. Należy dodać, że połowa naszych młodych 
reprezentantów rozpoczyna sportową karierę, nabierają 

doświadczenia i z pewnością ich ciężka praca będzie procen­
tować w kolejnych turniejowych rywalizacjach. 
Zawody zgromadziły bardzo dużo zawodników z czołowych 
klubów Polski, oprócz sportowej rywalizacji zawodnicy mo­
gli podziwiać zabytki Torunia oraz kupić tradycyjne toruń­

skie pierniki. 
Dzięki naszemu sponsorowi AGROHANDEL S.J. A. i I. 
Plecety O/Lipno ul. Leszczyńska nr 6, zawodnicy zaprez­
entowali się w nowych torbach firmy 4F. 

Mariusz Bąkowski 

IV MTB Maraton o Puchar LUKS Orze/ Lipno. 
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BRĄZOWY MEDALI IWONY KUSIOR 
W MŁODZIEŻOWYCH MISTRZOSTWACH 

POLSKI JUDO 

Dnia 06 kwietnia 2013r. dwóch reprezentantów 
Sekcji Judo UKS „JUNIOR" w Lipnie, w osobach Iwony 
Kusior i Przemysława Kałużnego, startowało w Mło­
dzieżowych Mistrzostwach Polski Judo w Kątach 
Wrocławskich. 
Rywalizacje rozpoczął Przemysław Kałużny w kategorii 
wagowej + l 00kg, który nie przebił się do strefy medalowej 
kończąc turniej na VII miejscu. 
Iwona Kusior rywalizowała w wadze 78 kg, wygrała walki 
eliminacyjne. Pozostała walka o wejście do finału zawodów 
z Anderwald Marią z AZS Gdańsk, w której Iwona toczyła 
wyrównany bój z wizualną przewagą. Niestety w ostatnich 30 
sekundach 5 minutowej walki w parterze popełniła błąd 
pozwalając założyć rywalce trzymanie. 
Konsekwencja Iwony i korekta z walki o wejście do finału, 
dała efekt w walce z Wawrzyniak Ewa z Akademii Judo 
z Poznania, którą Iwona zakończyła przed czasem efe­
ktownym rzutem, kończąc zawody zdobyciem brązowego 
medalu Młodzieżowych Mistrzostw Polski. 

Podsumowując zawody szacunek dla Przemysława 
Kałużnego za wolę walki, gdyż wrócił do rywalizacji po 
rocznej przerwie spowodowanej kontuzją kolana, życząc 
dalszej wytrwałości i sukcesów sportowych. Iwonie należą 
się wielkie gratulacje, słowa podziękowania, uznania, 
szacunku oraz życzenia dalszej wytrwałości w drodze do 
kolejnych sukcesach sportowych. 

Jesteśmy dumni z III miejsca Iwony Kusior tym 
bardziej, że medal Iwony jest jednym z dwóch medali dla 
Wielkopolski, wywalczonych w tych mistrzostwach. 

Klub nasz został sklasyfikowany na 18 miejscu 
w blisko 60 klubów startujących w tych zawodach oraz 
zdobyliśmy pierwsze punkty w Ogólnopolskim Współ­
zawodnictwie Sportu Dzieci i Młodzieży. 

Sukces Iwony Kusior jest kolejnym przykładem, 
że nasz klub jest miejscem w którym poprzez sumienność, 
pracowitość wyrzeczenia pomaga osiągnąć sukces spor­
towy. 

Mariusz Bąkowski 

Brązowy medal Iwony Kusior. 

czerwiec 2013 

MEDALE JUDOKÓW Z LIPNA 
W MIĘDZYNARODOWYM TURNIEJU JUDO 

W NOWEJ SOLI 

Dnia 08 czerwca 2013r. zawodnicy Sekcji Judo 
UKS„JUNIOR" w Lipnie startowali w Międzynarodowym 
Turnieju Judo Dzieci z okazji 450-lecia Nowej Soli. 

Klub z Lipna reprezentowany był przez 14 osobową 
ekipę w osobach: Michał Gaumer, Wiktoria Golubska, 
Szymon Gaumer, Martyna Kajoch, Mikołaj Bąkowski, 
Przemek Kajoch, Wiktor Gerwazik, Kordian Siekierka, 
Norbert Ratajczak, Miłosz Olizar, Malwina Żak, Adam 
Młynarek, Kamil Gerwazik i Filip Olizar. 

Turniej zgromadził 330 uczestników z sześciu państw 
tj. Litwy, Łotwy, Ukrainy, Estonii, Słowacji i Polski. Zawody 
rozgrywane były w dwóch rocznikach 2001-2002 i 2003-
2004 i młodsi. 

Miejsca medalowe wywalczyło 6 reprezentantów tj.: 
Szymon Gaumer waga 60 kg- I miejsce złoty medal 
Michał Gaumer waga +60 kg- II miejsce srebrny medal 
Mikołaj Bąkowski waga+ 60 kg- III miejsce brązowy medal 
Norbert Ratajczak waga 46 kg - III miejsce brązowy medal 
Malwina Żak waga 33 kg- III miejsce brązowy medal 
Martyna Kajoch waga 36 kg- III miejsce brązowy medal 

Tuż za podium znaleźli się Wiktoria Golubska i Adam 
Młynarek. 

Sponsorem Turnieju była firma Funai, której 
przedstawiciele z Japonii otwierali turniej, wręczali nagrody 
oraz okazałe puchary twórcy Judo Jigoro-Kano. 

Podsumowując wyniki naszych reprezentantów słowa 
pochwały i uznania dla wszystkich wychowanków za wolę 
walki i starania, praca treningowa i doświadczenie startowe 
daje oczekiwane rezultaty sportowe. Swoją obecnością 
zaszczyciła turniej srebrna medalistka Igrzysk Olimpijskich 
w Atlancie Aneta Szczepańska, która również wręczała 
nagrody oraz uświetniła zdjęcie grupowe naszych reprezen­
tantów startujących w turnieju. 

Drugi dzień weekendu tj .09.06.2013r. to start 
Agnieszki Olizar i Mariusza Rybińskiego w eliminacjach 
strefowych do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w Wrocławiu. Miejsce medalowe oraz kwalifikacje do 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży wywalczyła nie 
zawodna ostatnio Agnieszka Olizar, która wygrała trzy 
z pięciu walk zajmując III miejsce, niestety w finale zabra­
knie Mariusza Rybińskiego. 

Mariusz Bąkowski 

Zawodnicy Sekcji Judo UKS„JUNIOR"w Lipnie z trenerem Mariuszem Bąkowskim. 
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OŚWIATA 

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ W RYDZYNIE 

Tradycją przedszkolną stał się coroczny udział 

w Turnieju Piłki Nożnej organizowanym we współpracy 
z Przedszkolem w Rydzynie. Bardzo nas cieszy, że możemy 
nie tylko rywalizować w charakterze sportowym, ale także 
uczestniczyć we wspólnej zabawie wraz z kolegami i kole­
żankami z zaprzyjaźnionego przedszkola. Ponadto, 
w powyższej imprezie sportowej mamy także możliwość 
spotkać przedszkolaków ze Święciechowy, którzy także 
występują na boisku w roli zawodników. To ogromna 
przyjemność móc propagować sport, a także w sposób fair 
play zaprezentować się na boisku piłkarskim i dać ponieść się 
pozytywnym emocjom-a tych, naprawdę nie brakuje. Warto 
dodać, iż przygotowanie do Turnieju Piłkarskiego, to nie­
zwykle ważna sprawa. Istotną rolę odgrywają treningi, które 
pozwalają w sposób rzetelny przygotować swą kondycję 
i postawę oraz wzbogacają doświadczenia i uczą właściwej, 
solidarnej współpracy na boisku. Ważną osobą jest sam trener 
- pan Damian Janowicz - tata jednego z kolegów - Adasia, 
uczęszczającego do naszego przedszkola. To właśnie jemu 
należą się duże podziękowania za poświęcony czas, za cenne 
wskazówki, za wsparcie i dużą dawkę energii. 

W Turnieju, który odbył się na specjalnie przygo­
towanym boisku przy Orliku w Rydzynie startowało sześć 
drużyn piłkarskich - cztery drużyny gospodarzy czyli 
z Rydzyny, jedna ze Święciechowy i jedna z Lipna. 
W składzie naszej ekipy wymienimy następujących 

chłopców: Adam Janowicz, Leszek Piotrowski, Czarek 
Witowski, Grzesiu Waligóra,Kamil Schwarz, Karol 
Skórnicki, Maciej Olejniczak, Mikołaj Dziamski, Krzysiu 
Witkiewicz oraz Marcin Musielak-w roli bramkarza. 

Turniej pi/ki nożnej w Rydzynie. 

Chłopcy z naszej drużyny wygrali już dwa pierwsze 
mecze, co zadecydowało o tym, iż mogli grać dalej i walczyć 
o najwyższe podium - złote medale. Ostatni mecz z Rydzyną 
-decydujący-przyniósł wynik 4 -1 dla naszych zawodników, 
stąd pewnikiem stało się, że wygraliśmy! Trudno było 
uwierzyć, choć przedszkolna drużyna z Lipna była naprawdę 
dobrze przygotowana, świetnie prezentowała swoje 
umiejętności i wszystkie podejmowane mecze wygrywała. 
Warto było! Roześmiane twarze małych zawodników, błysk 
emocji i wrażeń w oczach, wyciągane do uścisku dłonie -
wszystko to, świadczyło o ogromnym przeżyciu i zadowo­
leniu. To wielka satysfakcja dla przedszkolaków, dla ich 
rodziców, ale także dla nas - dla przedszkola, które tak 
wspaniale reprezentowali nasi wychowankowie. Im gratu­
lujemy zwycięstwa i życzymy kolejnych sukcesów, a rodzi­
com zadowolenia ze swoich pociech. Trenerowi raz jeszcze 
mówimy dziękujemy. 

Wizyta zwycięzców Turnieju Pi/ki Nożnej w Urzędzie Gminy Lipno. 

Nadmienimy, iż nasi zawodnicy przyjęli także słowa uznania 
i podziękowania, a zarazem szczere gratulacje od Wójta 
Gminy Lipno, którego odwiedzili w Urzędzie Gminy nie 
omieszkając pochwalić się zwycięskimi medalami w kolorze 
„złota", bo właśnie po złoto jechaliśmy do Rydzyny i złoto 
przywieźliśmy do Lipna. Mamy nadzieję, że godnie repre­
zentowaliśmy nasze przedszkole i gminę. Za rok znowu tur­
niej ... i ... pojedziemy po kolejne medale! 

Małgorzata Trąbala, Emilia Gajkowska, Edyta Kaczmarek 

PIĘKNA JEST NASZA ZIEMIA ... -
DZIEŃ ZIEMI W PRZEDSZKOLU W LIPNIE 

Każdego roku - 22 kwietnia, na całym świecie 
obchodzone jest uroczyście wyjątkowe święto - ,,Między­
narodowy Dzień Ziemi". Wiele krajów i miast przedłuża 
Dzień Ziemi na Tydzień Ziemi, który trwa od I 6 do 22 
kwietnia. Tydzień Ziemi obchodzony był w tym roku, również 
w Przedszkolu w Lipnie. W czasie tych dni mieliśmy okazję 
do zorganizowania różnorodnych pomysłowych, twórczych 
zajęć uświadamiających małym obywatelom, że warto 
chronić środowisko naturalne, że warto pomagać naszej 
planecie, warto dbać, aby ten wspólny dom był zdrowy, 
piękny i czysty. 

Prowadzone w naszych oddziałach przedszkolnych 
zajęcia edukacyjne o charakterze w głównej mierze warszta­
towym, miały na celu uświadomienie dzieciom jakie 
niebezpieczeństwo grozi środowisku naturalnemu ze strony 
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człowieka,jak również uwrażliwienie na dobro i zło w postę­
powaniu ludzi wobec przyrody. Dzieci zrozumiały potrzebę 
i konieczność dbania o życie na Ziemi oraz kształtowały 
umiejętności mądrego i odpowiedzialnego współżycia 

człowieka z przyrodą wyjaśniając encyklopedycznie i poto­
cznie pojęcie „ekologia" w odniesieniu do bliższego i dal­
szego otoczenia. Na powyższą okoliczność w dniu 18 kwie­
tnia zorganizowaliśmy w przedszkolu kampanię, której towa­
rzyszyły zabawy, wiersze, opowiadania, prezentacja multi­
medialna. Były to specjalnie przygotowane zajęcia pod 
hasłem „Zostań Przyjacielem Ziemi", podczas których 
gościliśmy leśniczego - pana Sebastiana Jankowskiego oraz 
przedstawicieli z Urzędu Gminy w Lipnie. Leśniczy w sposób 
niezwykle profesjonalny przybliżył dzieciom temat doty­
czący „Ekologii w lesie" - omawiając zagadnienia środo­

wiska przyrodniczego. Wspomniał również o roli czło-

. wieka, który zmienia środowisko - rozbudowuje miasta, 
buduje drogi, wycina drzewa, niszczy niektóre gatunki roślin, 
zwierząt, szkodników - potrzebnych w środowisku natu­
ralnym, zanieczyszcza wodę: opryskami, ściekami, śmie­

ciami. Na dowód wyjątkowo „zielonej" kampanii dzieci 
posadziły drzewa w ogrodzie przedszkolnym i każda grupa 
przedszkolna zobowiązała się do jego pielęgnacji. W dalszej 
kontynuacji zajęć dzieci ułożyły wspaniały „Dekalog 
Młodego Miłośnika Przyrody", a wszystkie zagadnienia 
zapisane zostały w postaci „telegramów" na tekturowych 
drzewach wcześniej przygotowanych przez nauczycieli wraz 
z dziećmi podczas zajęć plastycznych. 
Nadmienić pragnę, że w dniach poprzedzających kampanię 
przedszkolaki wykonywały dowolną techniką plastyczną 

„Listy dla Ziemi", by wziąć tym samym udział w konkursie 
pod tym samym tytułem organizowanym poprzez Gminę 
Lipno. Za pomocą obrazu, pokazały jak młody człowiek 

rozumie świat,jakie widzi w nim zagrożenia,jak chce zadbać 
by było czyściej, ładniej i lepiej wokół nas. Spośród 

wszystkich listów wybrano najciekawsze, które zostały 

nagrodzone. Wszystkim małym i dużym uczestnikom spotka­
nia wręczone zostały dyplomy „Młodego Ekologa"­
rozumiejącego potrzeby najbliższego środowiska. Niezwykle 
ważne jest, iż kolejne dni w przedszkolu upłynęły pod hasłem 
recyklingu - dzieci wspólnie z nauczycielkami poprzez 
warsztaty i zabawę edukacyjną podjęły temat metod Ochrony 
środowiska, których celem jest zmniejszenie zużycia 

surowców i wytwarzania odpadów. Podsumowaniem tak 
ciekawych tematów były zajęcia plastyczno - techniczne 
pt.: "Śmiecio-Żabki", czyli wykonywanie podręcznych koszy 
na drobne śmieci. To był wspaniały „zielony i ekologiczny" 
czas. Jesteśmy przecież zwolennikami ekologii i miłośnikami 
przyrody! 

Małgorzata Trąbała, Edyta Kaczmarek 

Dzień ziemi w przedszkolu w Lipnie. 

czerwiec 2013 

"JAN BRZECHWA - POETA DZIECIĘCEJ RADOŚCI" 

W naszym przedszkolu 11 kwietnia 2013 r. wiele 
uwagi poświęc.ono wierszom Jana Brzechwy. W baśniowej 
scenerii odbył się spektakl za pośrednictwem Fundacji Blisko 
Ciebie w ramach projektu dofinansowanego przez powiat 
leszczyński pt. ,,Brzechwa Poetą Dziecięcej Radości". Zorga­
nizowano liczne konkursy tematyczne, ponadto dzieci uczyły 
się śpiewać znany wiersz Brzechwy do melodii nowo 
napisanej i tradycyjnej oraz opowiadały o swoich ulubionych 
bajkach. Poprzez zabawę poznaliśmy Kaczkę Dziwaczkę, 
hipopotama, stonogę, psa,jeża, wronę, czy ślimaka oraz wiele 
innych bajkowych postaci. Dziecięca wyobraźnia pozwoliła 
przedszkolakom przenieść się w tak kochany przez nich świat 
ich ulubieńców. Przedstawienie miało formę także edu­
kacyjną i zachęcało milusińskich do odwiedzania bibliotek 
i czytania książek. Była to świetna zabawa, którą dzieci wzbo­
gaciły aktywnym udziałem i salwami śmiechu. Radośnie 

wspominamy chwile spędzone z książką Jana Brzechwy. 
Życzymy wszystkim maluchom, aby ta książka towarzyszyła 
im w domu, nad jeziorem, w podróży. Żeby w każdym 
momencie życia była przyjemnością ... 

Emilia Gajkowska 

KONKURS PIOSENKI "LUBIMY ŚPIEWAĆ" 

Przedszkolacy z Goniembic lubią śpiewać, bawić się 

przy piosenkach, tańczyć. W zasadzie podczas każdego dzia­
łania śpiewają: w czasie spaceru, rysowania, malowania, 
w autobusie, na placu zabaw, w zabawach swobodnych. 
Jednym z zadań zawartych w tegorocznym planie pracy 
Przedszkola w Lipnie również jest rozwijanie umiejętności 

muzycznych. Dlatego postanowiliśmy zorganizować w na­
szym oddziale konkurs piosenki dla dzieci pod hasłem 

"Lubimy śpiewać". Każdy chętny przedszkolak mógł wziąć 

w nim udział. Warunkiem było zaśpiewanie indywidualnie 
piosenki dostosowanej do wieku dziecka, np. z repertuaru 
przedszkolnego, przygotowanej wspólnie z rodzicami 
w domu lub z pomocą nauczycielki w przedszkolu. Konkurs, 
w którym wzięło udział 16 przedszkolaków, odbył się 29 
kwietnia 2013 r. Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności 
przed rówieśnikami z grupy oraz komisją w składzie: Mariola 
Kajoch - nauczycielka i Justyna Kajoch - praktykantka, 
studentka PWSZ w Lesznie. Oceniane były w kilku kate­
goriach wiekowych oraz osobno chłopcy i dziewczynki. 
Wszyscy okazali się zwycięzcami, ponieważ najważniejsze 

było przezwyciężenie tremy i wystąpienie przed publi­
cznością, która biła gromkie brawa. Dzieci w nagrodę 

otrzymały dyplomy i książki. Najlepsi uczestnicy wezmą 
udział w konkursie piosenki, który ma zostać zorganizowany 
przez GOK w Lipnie. 

Konkurs piosenki "Lubimy Śpiewać". 
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RAZEM MOŻNA WIĘCEJ 

Gimnazjum im. gen. Dezyderego Chłapowskiego 

w Lipnie to szkoła, w której dyrektorowi i kadrze 
pedagogicznej bardzo zależy na ciągłym wzbogacaniu 
placówki w pomoce dydaktyczne. Uważamy, że kształcenie, 
bezpieczeństwo i wychowanie to priorytety pracy każdej 

szkoły. Stale więc poszukujemy pomysłów na wyszukiwanie 
środków finansowych, aby absolwent naszej szkoły potrafił 
doskonale radzić sobie z osiągnięciami techniki, także 

w dziedzinie technologii komputerowej, aby wkroczył 

w „szeroki świat" bez kompleksów i lęków. Korzystamy więc 
z dostępnych szkołom środków Unii Europejskiej, realizując 
projekty edukacyjne, dzięki którym otrzymaliśmy między 
innymi projektory, tablice interaktywne, wyposażenie 

laboratorium chemicznego oraz pracowni fizyki i języka 
polskiego. 

Nieoceniona w zakresie wsparcia finansowego dla 
szkoły jest współpraca dyrekcji i nauczycieli z rodzicami. 
Dzięki pomocy rodziców, szkoła pozyskuje fundusze ze zbió­
rek złomu i makulatury. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu 
przewodniczącej Rady Rodziców, Pani Irenie Zawidzkiej 
oraz członków Rady Rodziców, jak każdego roku, 
zorganizowano bal charytatywny na rzecz naszego 
gimnazjum. Uzyskane fundusze z powyższych przedsięwzięć 
pozwoliły na zakup dziesięciu, o bardzo wysokich 
parametrach, komputerów i monitorów do pracowni 
informatycznej. Jest to już kolejna partia komputerów, które 
zakupiliśmy z funduszy Rady Rodziców. Obecnie pracownia 
jest całkowicie zmodernizowana, liczy 22 komputery, sprzęt 
jest bardzo dobrej jakości. Mamy na uwadze to, aby zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej, przy 
jednym komputerze pracował tylko jeden uczeń. 
W imieniu moich uczniów i nauczycieli serdecznie dziękuję 
rodzicom oraz wszystkim osobom, które wspierają nasze 
gimnazjum w działaniach mających na celu rozbudowę bazy 
dydaktycznej i tym samym podnoszenie efektów kształcenia. 
Już wkrótce każda klasa, w której odbywają się zajęcia 

wyposażona zostanie w zestaw komputerowy, projektor 
i ekran, w przyszłości w tablice interaktywne. 
W bieżącym roku szkoła przystąpiła do kolejnego projektu 
unijnego „Nikogo nie zgubić, każdego rozwinąć", którego 
beneficjentem systemowym jest Kuratorium Oświaty 

w Poznaniu. Projekt EFS zakłada wyłonienie, wśród ucze­
stników szkoleń, 29 nauczycieli- liderów, którzy opracują 
szkolne, gminne lub powiatowe projekty edukacyjne skiero­
wane do uczniów, rodziców i środowisk lokalnych. Wdrożone 
na poziomie lokalnym projekty pozwolą na większą 

aktywność środowisk oświatowych w działania na rzecz 
rozwoju edukacji. 

Pracownia komputerowa. 

Jedne cele zdobyliśmy -
to nowoczesna, zmo­
dernizowana pracownia 
informatyczna - inne 
przed nami - na razie 
projektory, komputery 
w każdej sali dyda­
ktycznej. Wierzę, że się 
uda - przecież razem 
można więcej ... 

Joanna Pionka 

czerwiec 2013 

GMINNY KONKURS MATEMATYCZNY 
"MAŁY PITAGORAS" 

21 maja 2013 roku odbyła się dziesiąta edycja 
Gminnego Konkursu Matematycznego "mały Pitagoras". Jak 
co roku do Szkoły Podstawowej w Lipnie przybyli uczniowie 
klas IV i V z całej Gminy, aby rywalizować ze sobą o tytuł 
mistrza matematycznego. Patronat nad konkursem objął Wójt 
Gminy Lipno Pan Jacek Karmiński, który był głównym 

sponsorem nagród dla zwycięzców. Nagrody zasponsorowało 
również Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe oraz organiza­
torzy konkursu - nauczyciele z SP Lipno: mgr Joanna Cieślak, 
mgr Jacek Kaftan i mgr Izabela Kaczmarek. 
Uczniowie w ciągu godziny musieli zmagać się z 26 zadan­
iami tekstowymi, które niekiedy wykraczały poza obo­
wiązkowy program szkolny, ale uczniowie poradzili sobie z 
nimi rewelacyjnie. 
W kategorii klas IV: ,,mistrzem Matematycznym" został 

Przemysław Kajoch - SP Goniembice 
Il miejsce zdobył Bartosz Kolańczyk - SP Górka Duchowna 
III miejsce zajął Jakub Kowalik - SP Górka Duchowna 
W kategorii klas V: ,,mistrzem Matematycznym" został 

Michał Gaumer - SP Lipno 
II miejsce zajęła Martyna Kajoch - SP Goniembice 
III miejsce zdobyła Klaudia Bibrowska - Sp Górka 
Duchowna 
Wszystkim gratulujemy! I zapraszamy za rok na kolejną 
edycję konkursu. 

Izabela Kaczmarek 

Uczestnicy Gminnego Konkursu Matematycznego "Mały Pitagoras". 

OBCHODY ROCZNICOWE NADANIA 
SZKOLE PODSTAWOWEJ W GONIEMBICACH 

IMIENIA 17 PUŁKU UŁANÓW 

Dnia 7 maja 2013 roku, społeczność Szkoły 

Podstawowej w Goniembicach obchodziła 6 rocznicę nadania 
szkole imienia 17 Pułku Ułanów. Obchody rozpoczęliśmy 

uroczystym apelem, upamiętniającym ułanów walczących 

o naszą ojczyznę. Zapaliliśmy znicze na grobach poległych 
w obronie naszego kraju. Kolejnym punktem obchodów był 
quiz wiedzy o Polsce, w którym rywalizowali uczniowie 
z klas I-III i IV-VI. Zabawa była wspaniała, a uczniowie 
wykazali się wiedzą dotyczącą ojczyzny jak również 

środowiska lokalnego. Zakończeniem naszego świętowania 
było malowanie kredą na boisku swojej " małej ojczyzny", 
czyli wiosek, w których dzieci mieszkają. Dzień ten dostar­
czył wszystkim wielu wrażeń i był kolejną, ciekawą lekcją 
historii, dzięki której kształtowaliśmy postawę patriotyzmu 
wśród naszych uczniów. 

Magdalena Pomykała, Mirosława Klecha 
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. PISALIŚMY LISTY DLA ZIEMI ... 

22 kwietnia, z okazji Dnia Ziemi, 30 uczniów 
Gimnazjum w Lipnie przystąpiło do ogólnopolskiej akcji 
pisania listów dla naszej planety. W listach tych chcieli zwró­
cić uwagę na to, że ludzie niszczą Ziemię na niespotykaną 
dotąd skalę, co może zagrozić egzystencji przyszłych poko­
leń. Skutkiem tej działalności jest zanieczyszczenie środo­
wiska oraz nieodwracalne zaburzenie biologicznej różno­
rodności życia na Ziemi. 
W natłoku obowiązków codziennego dnia, niewielu zdaje 
sobie sprawę, co dla nas stanowi podstawę egzystencji. 
Staramy się ze wszystkich sił zaspakajać nasze potrzeby, 
każdy chce mieć swój dom, samochód, pieniądze i z tych 
wygód korzystać. Nie myślimy o tym, że codziennie stąpamy 
po Ziemi i że to właśnie ona jest naszym domem 
i największym dobroczyńcą. Z niej płyną wszelkie korzyści, 
a istnienie jej jest gwarancją naszego istnienia. 
Uczniowie zachęcali do różnorodnych działań na rzecz 
naszej planety: ograniczania zużycia energii, oszczędzania 
wody, segregacji odpadów, sadzenia drzew, pomocy bezdo­
mnym zwierzętom. 
Pamiętajmy, że od stanu naszej planety zależy nasze zdrowie, 
a nawet życie. Zatruwając środowisko, zabijamy samych sie­
bie. Dbajmy zatem o nie każdego dnia i nie pozwólmy go zni­
szczyć! 

Maria Pawełkiewicz 

ZJAZD SZKOLNYCH KÓŁ "CARITAS" 

W sobotę 6 kwietnia w Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego w Poznaniu w wigilię patronalnego święta "Caritas", 
odbył się w tym roku Zjazd Szkolnych Kół "Caritas". 
Przyjechało około l OOO członków SK "Caritas" z całej 
Archidiecezji Poznańskiej. Dzieci brały udział w warsztatach, 
obejrzały pouczający film oraz spotkały się z biskupem 
Grzegorzem Balcerkiem, który modlił się z wszystkimi 
podczas Koronki do Miłosierdzia Bożego oraz odprawił Mszę 
Świętą. Poza tym dzieci mogły obejrzeć kopię "Całunu 
Turyńskiego", który jest wystawiony do adoracji w tym 
właśnie kościele. 

Było głośno, czerwono i z "wielką mocą". Dzieci dużo 
śpiewały, modliły się i nabrały sił do dalszej pracy. Z naszej 
parafii pojechało aż 24 uczniów Szkoły Podstawowej 
w Goniembicach, a OJ?iekowały się nimi Panie Katarzyna 
Stachowiak i Maria Swiątek. Kolejny zjazd, tym razem 
ogólnopolski odbędzie się w czerwcu w Gnieźnie. Mam 
nadzieję źe nas tam nie zabraknie:) 

Katarzyna Stachowiak 
opiekun SK "Caritas" nr 21 
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"BYĆ JAK VINCENT 
GIMNAZJALIŚCI PRZEDSZKOLAKOM" 

Pomysł by przedstawić przedszkolakom sylwetkę 
i twórczość jednego z najważniejszych artystów sztuki nowo­
czesnej, mógł wydawać się ryzykowny. Czy maluchom spo­
doba się ekspresyjna i szalona wizja holenderskiego geniu­
sza? Czy gwałtowne uderzenia jego pędzla, wprawiające 
w ruch karuzelę plam i kolorów będą dla nich czytelne? Te 
i inne pytania towarzyszyły grupie młodych artystów, a wła­
ściwie artystek z Gimnazjum w Lipnie, realizujących projekt 
edukacyjny pt. "Vincent w naszych oczach". Zakładał on wy­
konanie prac, inspirowanych obrazami słynnego malarza oraz 
zaprezentowanie ich najmłodszym mieszkańcom naszej 
Gminy. Do tej pory Katarzyna Czapska, Weronika Glapiak, 
Paulina Michalska, Agnieszka Kasprzyk, Anna Skorupka 
i Marta Skrzypczak wraz z opiekunem p. Sławomirem 
Cugrem odwiedzili dwa oddziały przedszkolne: w Górce 
Duchownej i Wilkowicach. Obserwując spontaniczną i ży­
wiołową reakcję przedszkolaków, można stwierdzić, że zaję­
cia bardzo się podobały. Oprócz spotkania z twórczością van 
Gogha, najmłodsi sami mogli spróbować "być jak Vincent" 
wykonując swoje prace pod kierunkiem naszych artystek. 
Słowa podziękowania chcielibyśmy skierować do opiekunek 
oddziałów za przesympatyczne przyjęcie. Sam projekt nie jest 
jeszcze zakończony. W planach mamy realizację zajęć 
w pozostałych przedszkolach na terenie Gminy. 

Gimnazjaliści przedszkolakom. 

SUKCES WERONIKI TYRAŁY 

Uczennice klasy 3c Gimnazjum w Lipnie, Jesika 
Kaźmierczak i Weronika Tyrała, wzięły udział w I edycji 
Międzyszkolnego Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej dla 
szkół gimnazjalnych powiatu leszczyńskiego, który odbył się 
w Gimnazjum nr 9 w Lesznie. Patronat nad konkursem objęli 
poseł do Parlamentu Europejskiego Andrzej Grzyb oraz Punkt 
Informacji Europejskiej Europe Direct w Poznaniu. Główną 
nagrodą dla zwycięzcy był wyjazd studyjny do Brukseli 
ufundowany przez Europosła. Laureaci II i III miejsca otrzy­
mali nagrody rzeczowe. Pytania konkursowe obejmowały 
wiadomości z zakresu powstania Unii Europejskiej, jej sym­
boli i instytucji. Odnosiły się także do struktury władzy, naj­
ważniejszych traktatów europejskich, krajów członkowskich 
i kandydujących. Obie uczennice naszej szkoły wykazały się 
dużą znajomością problematyki europejskiej. Weronika 
Tyrała znalazła się wśród laureatów tego konkursu. Za zajęcie 
Il miejsca otrzymała ciekawe nagrody rzeczowe. 
Gratulacje dla obu uczennic! 

Ilona Zielińska 

Urząd Gminy Lipno I tel. 65 5 340 127 I e-mail: urzad@lipno.pl I strona internetowa: lipna.pl 
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8 czerwca 2013 r. Ochotnicza Straż Pożarna Honorową Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
w Lipnie obchodziła jubileusz 90-lecia powstania. Województwa Wielkopolskiego „SEMPER VIGILANT", 

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej - Odznaki „strażak wzorowy" nadano druhom: Adamowi 
w kaplicy pw. Św. Jadwigi Śląskiej. Następnie uczestnicy Kowalikowi, Szymonowi Sierackiemu, Zbigniewowi 
przemaszerowali pod budynek remizy, gdzie rozpoczęły się Nadolnemu, 
obchody 90-lecia. W uroczystościach wzięli udział - Odznakę „ za wysługę lat": druhowi Ryszardowi 
przedstawiciele władz lokalnych i członkowie innych Musielakowi, 15 lat druhnie Judycie Grzędzie, 1 O lat druhnie 
jednostek OSP. W trakcie uroczystości druh Stanisław Małgorzacie Musielak, 1 O lat druhowi Szymonowi 
Wolniczak i Wójt Gminy Lipno Pan Jacek Karmiński Zieglerowi, 1 O lat druhowi Łukaszowi Paul, 
odsłonili figurkę świętego Floriana, która następnie została Uroczystość została przerwana wezwaniem do po-
poświęcona przez Ks. kapelana strażaków powiatu żaru. Po chwili z remizy wyjechała sikawka z małymi stra-
leszczyńskiego Macieja Grześ. ~akam.i, . którzyp. ~1ielnie przystąpili do gaszenia ognia. 
Na uroczystości wręczono odznaczenia: m.in. Gm~~3i~ j~Blł8Ułta będzie dalej prężnie się rozwijać, 
- Druhowi Tadeuszowi Juszczakowi - nadano medal 64•1wl~ !U~Wlleo~Mi'l).:B wiekiem będą z coraz większym 
Bolesława Chomicza, zal)Nt.n$62"&~a:a<1waniem służyć i pomagać bliźnim. 
- Druhowi Ryszardowi Musielakowi nadano odznakę NIP 697•20·61 •251 B.M. 
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Ogólnopolski Festiwal 
Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych 
im. Jerzego Samelczaka w Wilkowicach 

Klub „Traktor i Maszyna" i Gmina Lipno ucze­
stniczyli w Krajowej Wystawy Zwierząt Hodowlanych, która 
odbyła się w dniach 10-12.05.2013 roku na Międzyna­
rodowych Targach Poznańskich. 

Wspólny punkt informacyjny mieścił się w pawilonie 
3a i cieszył się dużym zainteresowaniem wśród zwie­
dzających. W punkcie można było uzyskać informacje 
o działalności Klubu, organizacji XII Ogólnopolskiego 
Festiwalu Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych im. 
Jerzego Samelczaka w Wilkowicach oraz obejrzeć film 
z ubiegłorocznej edycji festiwalu. Ozdobą stoiska był 
najstarszy w Polsce Lanz Bulldog 12. 

Udział Klubu i Gminy w Krajowej Wystawie 
Zwierząt Hodowlanych był możliwy dzięki współpracy 
z Międzynarodowymi Targami Poznańskimi. Klub „Traktor 
i Maszyna" i Gmina Lipno serdecznie dziękują koledze 
Piotrowi Głaczyńskiemu za udział w wystawie z Lanz 
Bulldogiem 12 oraz wszystkim, którzy byli zaangażowani 
w jego przygotowanie i obsługę. 

Rafał Rosolski 

Pawilon Klubu "Traktor i Maszyna" i Gminy Lipno. 
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Ogólnopo[skl Festiwal Starych Ciągników i Maszyn Rol­
niczych 1m. Jerzego Samelczaka jest największym w Polsce 
zlotem mHośników i kolekcjonerów starego sprzętu rolnicze­
go. Organizowany jest od 2002 ro)lu w wielkopolskiej miej­
scowości Wilkowice w gminie Lipno (powiat leszczyńsKi). 
Od początku impreza dynamicznie się rozwija W 2012 roku 
w 11-tej edycji festiwalu wzięło udział 135 wystawców, którzy 
zaprezentowali 140 starych ciągników i około 80 maszyn 
rolniczych, a wystawę obejrzało około W tysięcy zwiedza­
jących. 
Festiwal to nie tylko wystawa ale także pokazy i konkurencje. 
Zbiór zboża, omłoty, orka, .,Trak.tor PuJljng', .,Odpaląnie 
bumbaja", .,Odpalanie korbą" to atrakcje, które pokazują 
dawną pracę na wsi j sprawiają, :te impreza jest atrakcyjna, 
a ka:tdy (nie zalet nie od wieku) znajd z~ tu coś dla siebie • 
Festiwal ma ogromny wpływ na popularyzację wiedzy na 
temat zabytkowych maszyn I urządzeń rolniczych. Rozwija-

l·ąca się od kilku lat moda na zbJeranie, restaurowanie i ko­
ekcjonowanie zabytkowych maszyn rolniczych to z całą 
pewnością zasługa wilkowickiego festiwalu. 
Równolegle z festiwalem odbywa się Wystawa Maszyn i 
Urządzeń Rolniczych „Roltechnika" organizowana przez 
Międzynasodowe Targi Poznańskie, 
Organizatorami festiwal.u są: Gmina Lipno, Klub „Traktor i 
Maszyna" oraz Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie. 

1111&111..,.. 
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Klub MHośników Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych 
„ Traktor i Maszyna" zrzesza kolekcjonerów i miłośników 
starych maszyn rolniczych z całej Polski. 
Klub organizuje: pokazy starych maszyn, korowody do:tyn­
kowe, wyjazdy n_a zloty, dokumentuje prywatne zbiory, poma­
ga w nawiązywaniu kontaktów pomiędzy kolekcjonerami 
oraz wymlanie doświadczeń, edukuje społeczeństwo w za­
kresie ochrony starej mechanizacji. Jest jednym z głównym 
organizatorów Ogólnopolskiego Festiwalu Starych Ciągni­
ków i Maszyn Rolniczych im. Jerzego Samelczaka w Wilko­
wicach. Współpracuje z krajowymi oraz z.agranicznymi to­
warzystwami i instytucjami zajmującymi się podobną 
tematyką: Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno-Spożywczego w Szreniawie, Oldtimer und Trakto­
renfreunde z Zechin, Lanz-Bulldqg-Club z Lindeny (Niemcy), 
Motor-og Traktor-klubben „Jylland' (Dania) oraz kolekCJO­
nerami z Czech, Słowacji i Węgier. 

Asl!U;. 54.111 Lipno, ul. Powsl Wlkp. 7. Adres do kpmoondtncll: Bucz ul. Kasztanowa 2a, 64-234 Przemęt 
Prezes: Rafał Samelczak tel. 601576101, www.traktor.llpno.pl, www.traktorimaszyna.pl 

CARITAS 
o,JEMT SIEBIE IMNYM 

Parafia/ny Zespól "Caritas" 
pr=y parafii św. Miko/aja w Goniembicach 

oraz Zarząd Gmi1111y ZOSP RP w Lipnie 
zapraszają 11a 

Parafiadę 
połączoną z 

Gminnymi Zawodami Strażackimi 
Oldbojów 

7 lipna 2013r., godz. 14:00 
boisko wiejskie w Goniembicach 

Gminna Biblioteka Publiczna w Lipnie 
i Filia Wilkowice 

zaprasza dzieci z Gminy Lipno 
na półkolonie letnie od 5 do 9 sierpnia 2013r. 

zapewniamy przygodę z książką, gry i zabawy ruchowe, 
wycieczki i milą atmosferę. 

Zapisy w bibliotekach. Uwaga ilość miejsc ograniczona!!! 
Dokładny plan zajęć w najbliższym czasie dostępny będzie 

na stronie Urzędu Gminy Lipno i naszym Facebooku. 
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